
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЛЮБЫТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО    РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок и размер возмещения расходов, связанных
со служебными командировками,    работникам, заключившим трудовой

договор о работе в органах местного самоуправления Любытинского
муниципального района

Принято Думой Любытинского  муниципального района 09.06.2023 года

В соответствии с Указом Губернатора Новгородской области от 24.10.2022 N
617  "Об  особенностях  командирования  работников  государственных  органов
Новгородской  области,  государственных  гражданских  служащих  Новгородской
области,  работников  областных  государственных  учреждений  на  территории
Донецкой  Народной  Республики,  Луганской  Народной  Республики,  Запорожской
области и Херсонской области", Дума Любытинского муниципального района
            Решила:

1. Внести  изменения в Порядок и размер возмещения расходов, связанных    со
служебными  командировками,    работникам,  заключившим  трудовой  договор  о
работе в органах местного самоуправления Любытинского муниципального района,
утвержденный  Решением  Думы  Любытинского  муниципального  района  от
28.08.2015 № 372:

1.1. Дополнить порядок пунктом 19 следующего содержания;
При  направлении  в  служебную  командировку  на  территорию  Луганской

Народной  Республики,  Донецкой  Народной  Республики,  Запорожской  области  и
Херсонской области работника, заключившего трудовой договор о работе в органах
местного самоуправления Любытинского муниципального района:

а) денежное вознаграждение (денежное содержание) выплачивается в двойном
размере;

б) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места
жительства  (суточные),  возмещаются  в  размере  8480  рублей  за  каждый  день



нахождения в служебной командировке;
в)  могут  выплачиваться  безотчетные  суммы  в  целях  возмещения

дополнительных расходов, связанных с такими командировками;
 1.2. Пункт 18 изложить в следующей редакции;

       Возмещение расходов, установленных пунктом 2, пунктом 19  Порядка, 
производится в пределах ассигнований, выделенных из бюджета Любытинского 
муниципального района на содержание соответствующего      органа    местного 
самоуправления Любытинского муниципального района

2. Опубликовать решение в бюллетене "Официальный вестник" и разместить на
официальном сайте Администрации Любытинского муниципального района.

3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 30 
сентября 2022 года.

Председатель Думы
муниципального района                    М.Н. Ершова
от 09.06.2023 года 
№209

Глава 
муниципального    района                А.А. Устинов        


